
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.429  99Quarta-feira, 07 DE JUNHO DE 2023

PORTARIA Nº.0649/2023, DE 05 DE JUNHO DE 2023.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto/CCG, de 22/05/2023, publicado no DOE nº. 35.408, do dia 22/05/2023.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/638011, 
de 02/06/2023 – DIFIS/SEOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Marcus Vinicius Angelim de Azevedo, Matrícula nº 5936254/2; Car-
go/Função: Coordenador.
OBJETIVO: Fiscalização na Obra de construção do Novo Hospital Regional 
de Tucuruí/PA – Contrato nº 108/2022, com condução autorizada através 
do processo 2023/622944.
DESTINO: Tucuruí/PA
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia).
PERIODO: 13/06 a 14/06/2023.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto.

Protocolo: 947611
PORTARIA Nº. 0639/2023, DE 02 DE JUNHO DE 2023.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso de suas atribui-
ções que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG de 01/01/2019, publicado 
no DOE nº. 33.771, de 02/01/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/617601, 
de 29/05/2023 – DIFIS/SEOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Jorge dos Santos Filgueiras, Matricula:103349/1; Cargo/Função: 
Técnico em Gestão de Infraestrutura-Engenheiro Civil.
OBJETIVO: Realizar visita Técnica na Obra de construção da Praça da Pro-
pira no Município de Castanhal, contrato nº 07/2023 TP 018/2022.
DESTINO: Castanhal/PA.
DIÁRIAS: 0,5 (meia).
DATA: 07/06/2023.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto.

Protocolo: 947510
PORTARIA Nº. 0641/2023, DE 02 DE JUNHO DE 2023.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto/CCG, de 22/05/2023, publicado no DOE nº. 35.408, do dia 22/05/2023.
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/617130, 
de 29/05/2023 – DIFIS/SEOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Lia Pereira Pinheiro, Matrícula nº 5965152/1, Cargo/Função: Técni-
co em Gestão de Obras Públicas - Engenheiro Sanitarista.
OBJETIVO: Realizar visita no Município de Concórdia do Pará para verificar 
o andamento dos serviços de conclusão do Sistema de abastecimento de 
água existentes, referente ao TC PAC 978/2008.
NOME: Andreson Rannyery Lima de Sousa, Matrícula nº 57201117/1; 
Cargo/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com a servidora, 
aos Municípios de Concórdia do Pará.
DESTINO: Concórdia do Pará/PA.
DIÁRIAS: 0,5 (meia).
DATA: 01/06/2023
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto

Protocolo: 947518
PORTARIA Nº. 0642/2023, DE 02 DE JUNHO DE 2023.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto/CCG, de 22/05/2023, publicado no DOE nº. 35.408, do dia 22/05/2023.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/617154, 
de 29/05/2023 – DIFIS/SEOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor abaixo:
NOME: Joesnam Pereira Mendes, Matrícula nº 5965142/1; Cargo/Função: 
Técnico em Gestão de Obras Públicas- Engenheiro Civil.
OBJETIVO: Fiscalização nas Obras nas Obras de Construção do Muro de 
Arrimo (convênio 240/2022), Pavimentação em Concreto de 5 Ruas e uma 
travessa, nos Bairros Carini e Beata (Convênio 239/2022) e Construção do 
Centro Poliesportivo Ayrton Senna (Convênio 032/2021).
DESTINO: Porto de Moz/PA.
DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia).
PERÍODO: 14/06/2023 a 16/06/2023.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto.

Protocolo: 947527

PORTARIA Nº. 0636/2023, DE 02 DE JUNHO DE 2023.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto/CCG, de 22/05/2023, publicado no DOE nº. 35.408, do dia 22/05/2023,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/621202, 
de 30/05/2023 – COSG/SEOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Andreson Rannyery Lima de Sousa, Matrícula nº 57201117/1; 
Cargo/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o Secretário Adjunto Valdir Parry Aca-
tauassu ao Município de Benevides/PA.
DESTINO: Benevides/PA.
DIÁRIAS: 0,5 (meia).
DATA: 30/05/2023
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto.

Protocolo: 947542
PORTARIA Nº. 0637/2023, DE 02 DE JUNHO DE 2023.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto/CCG, de 22/05/2023, publicado no DOE nº. 35.408, do dia 22/05/2023,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/626006, 
de 31/05/2023 – COSG/SEOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 
diária ao servidor abaixo relacionado:
NOME: Antônio Pereira da Costa, Matrícula nº 57190739/1; 
Cargo/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir a técnica da NUCOM ao Município de Benevides, que tem 
como objetivo realizar registros fotográficos em obras executadas pela SEOP.
DESTINO: Benevides/PA.
DIÁRIA: 0,5 (meia).
DATA: 31/05/2023.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto.

Protocolo: 947548
PORTARIA Nº. 0645/2023, DE 05 DE JUNHO DE 2023.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto/CCG, de 22/05/2023, publicado no DOE nº. 35.408, do dia 22/05/2023.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/629120, 
de 31/05/2023 – COSG/SEOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 
diária ao servidor abaixo relacionado:
NOME: Jonatas Soares Pereira, Matrícula nº. 57202050/2; 
Cargo/Função: Motorista.
OBJETIVO Conduzir o veículo com a servidora LILIAN GUEDES DE ASCUI, 
ao município de SÃO MIGUEL DO GUAMÁ.
DESTINO: São Miguel do Guamá/PA.
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia).
DATA: 01/06/2023 a 02/06/2023.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto.

Protocolo: 947562
PORTARIA Nº. 0644/2023, DE 05 DE JUNHO DE 2023.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto/CCG, de 22/05/2023, publicado no DOE nº. 35.408, do dia 22/05/2023,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/628951, 
de 31/05/2023 – DIFIS/SEOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Daniel Andrade Malcher Pereira, Matrícula nº 5921549/2; Cargo/
Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas- Engenheiro Civil.
OBJETIVO: Fiscalização nas Obras de reforma da central de abastecimento 
e na construção do centro arquitetônico São Francisco de Assis no Muni-
cípio de Capanema/PA e na Pavimentação para revitalização asfáltica do 
Pátio de tráfego da Sefa-Gurupi, com implantação de balança de controle 
de pesagem de veículos em Gurupi, cachoeira do Piriá/PA.
NOME: José Garcia Amorim da Silva, Matrícula nº 5657/1; 
Cargo/Função: Agente de Artes Práticas.
OBJETIVO: Acompanhar o servidor Daniel Andrade Malcher Pereira, ao re-
ferido Município.
DESTINO: Cachoeira do Piriá e Capanema/PA.
DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia).
PERÍODO: 05 a 07/06/2023.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto.

Protocolo: 947555


